
- -

'J.-

Pagina 2 /5

OGGETTO, L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007. Presidio sanitario
gestito dalla Società "Analisi Cliniche Trastevere S.r.I."(P.IVA 0132255100 l ) con sede legale
cd operativa in Roma, Via San Francesco a Ripa, 110. Ampliamento funzionale di branche
mediche polispecialistiche. Variazione del Direltore Tecnico/Sanitario. Azienda USL RM A .

IL PRESID ENT E IN QUALITA' DI COM MISSARIO AD ACTA

VISTI:
lo Statuto de lla Regione Lazio;
la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e succ essive modific he e
integrazio ni;
il Rcgolam ento Regionale 6 settembre 2002, n. I, e successive modifiche e
integrazio ni ;
il Decreto dci Pre sid ente della Repubb lica 14 gen na io 1997;
la Deliberaz ione del Co nsiglio dei Ministri del 2 I marzo 20 13, co n la quale il
Pre sidente dell a Reg ione Lazio è stato nominflto Co mmissa rio ad Ac ta per la
rea lizzazione deg li obiettivi di risanamen to finanz iario previsti nel piano di
rientro dai disavanzi regionali ne l settore sanitario;
la del ibera de l Con sig lio dei Ministri de l I dice mbre 2014 con la qu ale l' Arch.
Giovanni Bissoni è stato nominato Sub commissario per l ' attuazione de l Piano
di Rientro dai disavanzi del SSR della Regione Laz io, con il co mpito di
affian care il Commissario ad Acta ne lla predispos izione de i provvedimenti da
assumere in esecuz ione dell'incarico co mmissariale, ai sensi della deliberazione
de l Cons iglio dci Ministri de l 21 marzo 2013;
il Decreto Legislat ivo 30 dicembre 1992, n. 502, e success ive modificazioni cd
integrazioni;
la Legge Regiona le 3 marzo 2003 , n. 4 , c success ive modifiche c intcgrazio ni ;
il Rego lamento Regionale 26 gennaio 2007 , n. 2, c successive modifiche e
integrazio ni ;
il Decreto de l Commissario ad Ac ta n.U0090 de l 1011 1120 lO;
la Legge Regionale n. 9 del 24 Dicembre 20 IO;
il Decreto del Commissario ad Acta n.U0008 del 10/2/2011;
il Decreto del Commissario ad Acta U0027/2011;
la Legge Regionale 15 luglio 2014, n. 7;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n U00368 del 27/1112012 recante "Provvedimento
di conferma dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditam ento istituzionale definitivo
in fa vore del presidio sanitario denom inato "Analisi Cliniche Trastevere S.r.l. H, gestito
dalla Analisi Cliniche Trastevere S.r.l. (P. !VA 01322551001), con sede in Via San
Francesco a Ripa n. IlO - 00153 Roma (RM)";

VISTA l' istanza assunta al protocollo della Regione Lazio in data 8/8/2014, con il n. 459965,
per l'ampliamento funzionale di branche mediche polispeeialistiche del presidio sanitario
gestito dalla Società "Analisi Cliniche Trastevcre S.r.l.H(p.IVA 0 132255100 l) con sede legale
ed operativa in Roma, Via San Francesco a Ripa, 110;

VISTA l' istanza, assunta al protocollo della Regione Lazio in data 30/12/20 14, con il n.
721938, per la variazione della direzione tecnica del laboratorio analisi gestito dalla Società
"Analisi Cliniche Trastevere S.r.I."(P.IVA 01322551001 ) con sede legale ed operativa in Roma,
Via San Francesco a Ripa, 110;



Pagina 3 /5

CONSIDERATO che la documentazione prodotta è risultata conforme alle previsioni normativc
e che, l' Area Autorizzazione c Accreditamento, con la nota prot. 556778 del 8/10/2014, ha
richiesto al Dipartimento di Prevenzione della Azienda USL RM A di effettuare la verifica di
cui all 'a rt. 7 della L.R. n. 4/2003 e all'art . 9 del R.R. n. 2/2007, presso il presidio
poliambulatoriale del laboratorio analisi gestito dalla Società "Analisi Cliniche Trasteverc
S,r.I."(P .IVA 0132255100 I ) con sede legale cd operativa in Roma, Via San Francesco a Ripa,
I lO;

VISTE le note di seguito specificate:
I) prot. 26 149 del 27/3/2015, acquisita al protocollo della Regione Lazio in data 7/4/2015,

n. 187257, con cui il Commis sario Straordinario della AUS L RMA, "inoltra, con
parere f avorevole, l 'attestazione di conf ormità espressa dal s.rs. p.del Dipartimento di
Prevenzione" in merito all'ampliamento funzionale di branche mediche
polispecia listiche del presidio sanita rio gestito dalla Società "Analisi Cliniche
Trastevere S.r.I."(P.IVA 01322551001) con sede legale ed operativa in Roma, Via San
Francesco a Ripa, 11 0;

2) prot. 39494 del 12/5/2015, acquisita al protocollo della Regione Lazio in data
25/5/2015, n. 283 113, con cui il Commissario Straordinario della AUSL RMA, esprime
parere favorevole, in merito alla variazione del Direttore Tecnico del Laboratorio
Analisi gestito dalla Società "Analisi Cliniche Trastevere S,r.I." (P.IVA 0132255 100I)
con sede legale cd opera tiva in Roma, Via San Francesco a Ripa, 110;

RITENUTO pertanto di
I ) autorizzare, a i se ns i dell' art. 7 de lla L.R. 4/2003, dell' art. IO del R.R. n. 2/2007 ,
l' esercizio dell ' ampli am ento funz iona le di branche mediche del Pres idi o sa nita rio ges tito
dall a Società "Ana lisi Cl iniche Trastevere S .r. I."( P.IVA 0132255100 I) co n sede legale
cd operativa in Roma, Via Sa n Francesco a Ripa, I lO, per le seguenti attività :
G INECO LOG IA E OSTETRICIA
CARDIO LO GIA
OTORINOLARINGOIATRIA
MEDICINA DEL LAVORO
UROLOG IA
ANGIOLOG IA
DERMATOLOGIA
CHIRU RGIA PLASTICA E RI CO STIWTTIVA
ORTOPEDIA

2) di autorizzare, ai sensi dell'art. 14 del R.R. 2/200 7, la variazione del Direttore Sauitario del
Presidio poliambu latoriale gestito da lla Società "Analisi C liniche Tras tevere S .r.I."( P.IVA
0 132255 100 1) con sede legale cd operativa in Roma, Via San Francesco a Ripa, 110,
dalla Do tt.s sa Luisa Pall adi ni alla Do tt.ssa Elisa Antonell i, la urea ta in SDc ien ze
Biologic he, specializzata in Patol ogia Clinica , isc ritta all ' a lbo nazionale dei Bio logi,
se z. A, al n. AA_053838

DECRETA

per le motivazioni richiamate in premessa, che si intendono integralmente riportate di
I ) autorizzare, ai sens i dell ' art. 7 de lla L.R . 4/2003, dell 'art. IO del R.R. n. 2/2007,
l' esercizio dell ' ampl iam ent o funziona le di branche mediche del Presidio sa nitario gestito
dall a Società "A nalisi C liniche Trastevere S.r.I."( P .IVA 0 132255 I00 I) co n sede legale
ed operativa in Roma, Via Sa n Francesco a Ripa, I IO, per le seguen ti att ività:



Pagina 4 / 5

G INECO LOG IA E OSn:T RIC IA
CA RDIO LOG IA
OTORINO LA RINGOIAT RIA
;\-lEDICINA DEL LAVORO
UROLOG IA
ANG IO LOGIA
DERMATO LOG IA
CHI RURG IA PLASTI CA E RIC OSTlWTTlVA
O RTOPEDIA

2) di autorizzare, ai sensi dell' art. 14 del R.R. 2/2007, la variazione del Direttore Sanitario del
Presidio poliarnbulatorialc ges tito dalla Società "Analisi Cliniche Traste vere S.r.l. "(P. IVA
01 322 55100 I) co n sede legale ed op erativa in Rom a, Via San Francesco a Ripa, l i 0,
dalla Dott. ssa Lui sa Pall ad ini alla Dott .ssa Elisa Antonelli, laureata in Scien ze
Biologiche, specializzata in Patologia C linica, iscr itta all 'albo naziona le dei Bio logi ,
ez . A , al n. AA_053838

Per gli effetti del sopracitato ampliamento, la configurazione del presidio sanitario ges tito dalla
Società "Ana lis i Cliniche Traste vere S.r.l."( P. IVA 0132255 100 I) co n se de legale ed
operativa in Roma, Via San Francesco a Ripa, 110, alla data del presente provvedimento, è
la seguente:

A TTlVI TA' A UTORIZZA TE

LABO RATO R IO GENERALE DI BASE
G INECO LOG IA E OSTETRICIA
CARDIO LOGIA
OTORINOLARINGOIATRIA
ME DIC INA DEL LAVO RO
UROLOG IA
ANG IOLOGIA
DE RMATOLOG IA
CH IRURGIA PLASTI CA E RICOSTR UTT IVA
O RTOPEDIA

ATTlVI TA' A CCREDITA RE

LABORATO R IO GENERALE DI BASE

Il Direttore Sanitario è la Dott.ssa Elisa Ant onelli , laureata in Scien ze Bio log iche,
specializzata in Pato logia C linica, iscri tta all'albo naziona le dei Biologi , sez. A, al n.
AA 05 3838.

Di notificare il presente provvedimento al Legale Rappresentante della Società "Analisi
C liniche Trastevere S.r.l. " (P .IVA 0132255100 I) con sede legale in Roma, Via San
Fran cesco a Ripa, 110, a Roma Capitale nonchè all' Azienda USL di Roma A competente per
territorio.

Le attività autorizzate e accreditate con il presente provvedimento potranno essere soggette a
successivi processi di riorganizzazione, rieonversione o rimodulazione sulla base degli atti di
pianificazione e programmazione sanitaria che la regione riterrà di adottare.



Pagina 5 / 5

DECRETO N.!j,C?!"~FJjJPf-r

L'Azienda Sanitaria Locale, competente per territorio, è l' ent e pre po sto alla vigi lanza sulla
pcrsistcnza dei requi siti struttu ra li, tecnici cd orga nizza tivi c quelli ulteriori di accred itam ento
secondo quanto previsto dal decreto del Co mmissario ad Acta n. U0090 del 10111 /20 IO c
successive modificaz ioni, e alle condizioni in base alle quali viene rilasc iato il presente Decreto.

Ric hiamare l' obb ligo di effettuare le comunicazioni circa le variazioni de lla tipologia della
struttura, dci titolare della ges tione, de l Direttore Sani tario, nonché de i locali per ampliamento,
tras formazione o trasferime nto, ovvero var iazioni della tipologia dell e prestazioni dovrann o
essere prcve ntiva rnente aut ori zzate dalla Regione.

La struttura re lativamente all 'autor izzazione è tenuta alle d isposizioni di cui al capo IV de l R.R.
n. 2/2007 c s.m. i., e relativamente all 'accred itamento c ' tenuta al rispetto d i quanto previsto da l
capo 111 de lla Legge reg ionale n. 4/2003.

La qualità di soggetto accreditato non cost ituisce vincolo per le az iende e gli en ti de l Servizio
Sanitario Nazio nale a corrispondere la remu nera zione dell e prestazioni erogate, al di fuori degl i
"Accord i contrattuali" di cui all 'art. 8 quinquies del D.Lgs n. 50211 992.

Il presente provvedimento sarà disponibile sul sito www.regione .lazi o.it nell a sezione
"Argoment i - Sanità") .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizio nale innanzi al Tribunale
Am ministrat ivo Regionale de l Lazio ne l termine di gio rni 60 (sessanta) ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Sta to entro il term ine di gio rni 120 (centoventi ) decorrenti da lla data
di notifica.

Roma, U..!...~...QI.T. 2015.................

/L'l~




